
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 99 del Registro Deliberazioni 
del 11.12.2009  

 
 

OGGETTO Direttive al Responsabile del Servizio in ordine al Bando ex L.R.  
n. 37/98 – Annualità 2009.- 

 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- la legge regionale n. 2/2007, all’art. 10 detta disposizioni per il finanziamento del Sistema delle 
Autonomie Locali e, che pertanto, i fondi di cui alla L.R. n. 37/98, (norme concernenti interventi 
finalizzati all’occupazione), nonché altri fondi ex leggi regionali confluiscono in un unico fondo; 
- Gli Enti Locali , in piena autonomia, provvedono all’utilizzo delle somme assegnate dalla RAS  
(fondo unico) avendo riguardo al conseguimento delle finalità di cui alle singole leggi regionali 
indicate nel comma 1,dell’art.10 della citata legge n. 2/07; 
- L’Amministrazione Comunale, nell’intento di predisporre  un programma d’intervento ex L.R. n. 
37/98, per l’anno 2009, ha provveduto con apposito Avviso Pubblico datato 14.04.2009, a raccogliere 
preventivamente “Manifestazioni di Interesse” da parte di soggetti residenti in Villaurbana a realizzare 
nel proprio territorio nuova attività d’impresa; 
 
Considerato che: 
- Sono pervenute al Comune diverse Manifestazioni d’Interesse da parte di cittadini residenti per la 
realizzazione di idee progettuali di investimento nel territorio di Villaurbana; 
- sussiste un vivo interesse da parte di alcuni soggetti residenti ad attuare un programma di sviluppo nel 
proprio territorio cui concorrono le iniziative imprenditoriali locali; 
- le Idee Progettuali presentate, sotto forma di “ Nuova Attività “ risultano interessanti e idonee  a 
concorrere allo sviluppo del territorio 
- con deliberazione del C.C. n. 23 del 12.06.2009 sono stati programmati i Fondi di cui alla L.R. n. 
37/98, anno 2009, e pertanto una somma pari a € 125.000,00 sono stati destinati ad “Aiuti de Minimis” 
alle Imprese locali; 
 
Preso atto che: 
- il Responsabile del Servizio Amministrativo è in fase di predisposizione del Bando Pubblico per la 
presentazione delle domande tese all’ottenimento del beneficio di cui alla Legge Regionale citata; 
- si rende opportuno fornire allo stesso Responsabile Direttive in merito al Bando predetto, ovvero: 

� Tener conto delle “Manifestazioni di Interesse” pervenute al Comune sulla base dell’Avviso 
pubblicato il 14.04.2009; 

� Le spese sostenute dai soggetti che hanno avviato “Nuove attività d’Impresa” nel corso 
dell’anno, sulla base delle Manifestazioni di Interesse presentate al Comune, sono ammissibili e 
pertanto concorrono alle spese finanziabili ex L.R. n. 37/98 – Annualità 2009; 

 
Cio’ premesso; 
 
Considerato che sul presente atto non viene espresso il relativo parere del Responsabile del Servizio 
ex art. 49 D. Lgs. 267/2000 in quanto mero atto di indirizzo; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Il responsabile del Servizio Amministrativo, in sede di predisposizione del Bando per la presentazione 
delle domande “Aiuti de Minimis” di cui alla L.R. n. 37/98 Annualità 2009, dovrà attenersi alle 
direttive descritte in prmeessa, che si intendono interamente richiamate; 
Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Amministrativo.  



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.12.2009  al  07.01.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.12.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.12.2009  al  07.01.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.12.2009 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 23.12.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


